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WZDW.WZP.271-123/18        Poznań, 25.09.2018r. 
 

WSZYSCY WYKONAWCY 

Dotyczy postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 194 na 
odcinku od m. Wyrzysk do m. Osiek nad Notecią  
 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu, w związku z prośbą o wyjaśnienie treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając w trybie art. 38 ust. 
2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn.  Dz. U.  z 2017 r., poz. 1579 ze zm.), 
wyjaśnia, co następuje: 

Pytanie 1: Dot. poz. 45-48 kosztorysu ofertowego branży drogowej- SST 03.02.03 przyporządkowane do tych 
pozycji nie zostało załączone. Regulacji urządzeń obcych opisana jest w SST 01.03.08. Prosimy  
o przyporządkowanie odpowiedniej SST dla tych pozycji. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający zamieszcza w załączniku skorygowany TER. 

Pytanie 2: Prosimy o sprecyzowanie czyją własnością staje się destrukt z frezowania nawierzchni. 
ODPOWIEDŹ:  Destrukt bitumiczny z frezowania jest własnością Zamawiającego i jego nadmiar (materiał nie 
zużyty na potrzeby budowy) należy odwieźć na OD w Szamocinie. 
Destrukt mineralno-smołowy – utylizacja przez Wykonawcę. 
Załączamy skorygowane SST: D.01.02.04 i D.05.03.11. 

Pytanie 3: Prosimy o sprecyzowania które materiały z rozbiórki stają się własnością Zamawiającego. 
ODPOWIEDŹ:  Własnością zamawiającego którą należy uporządkować i odtransportować do OD Szamocin to  
w szczególności: 

a) Znaki drogowe wraz z słupkami 
b) Destrukt bitumiczny 
c) Kostka kamienna 

Pytanie 4: Dot. poz. 10 kosztorysu ofertowego branży drogowej- Czy Zamawiający potwierdza, że 
nawierzchnie z kostki betonowej należy rozebrać ręcznie? Jeśli tak, to czy materiał ten należy spaletować  
i odwieźć do OD Szamocin? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza rozbiórkę mechaniczną. 

Pytanie 5: Dot. poz. 5 kosztorysu branży drogowej- prosimy o sprecyzowanie jakie prace należy wycenić w tej 
pozycji kosztorysowej, gdyż przyporządkowane SST 01.02.02 wskazywałoby na wycenę usunięcia warstwy 
humusu wraz z utylizacją, ale roboty te ujęte są już w poz. 4 (wskazuje na to opis pozycji).  
Natomiast opis pozycji 5 wskazuje na wykonanie robót ziemnych, ale roboty ziemne zostały ujęte w poz. 41  
i 42. 
Prosimy zatem o sprecyzowanie jakich prac dotyczy pozycja 5 kosztorysu ofertowego. 
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ODPOWIEDŹ:  Zamawiający zamieszcza w załączniku skorygowany TER. 

Pytanie 6: Prosimy o uszczegółowienie ilości robót ziemnych przez wydzielenie osobnej pozycji kosztorysowej 
na wykonanie rowów. 
ODPOWIEDŹ:  Roboty ziemne zostały określone dla całości przekroju. Roboty ziemne dla rowów, należy 
wycenić na podstawie rysunku nr 5 Przekroje poprzeczne oraz tabeli robót ziemnych załączonych do niniejszych 
wyjaśnień. 

Pytanie 7: Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający załącza tabele robót ziemnych. 

Pytanie 8: Prosimy o sprecyzowanie czy taśmy asfaltowe należy zastosować wyłącznie na połączeniach 
technologicznych nawierzchni wykonanych z tego samego materiału czy na połączeniach nawierzchni  
z urządzeniami obcymi (np. studzienki, krawężniki itp.) 
ODPOWIEDŹ:  Taśmy asfaltowe należy zastosować na połączeniach technologicznych nawierzchni oraz na 
połączeniach nawierzchni z urządzeniami obcymi, zgodnie z zapisami specyfikacji. 

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że taśmy asfaltowe należy zastosować wyłącznie przy układaniu warstwy 
ścieralnej nawierzchni jezdni. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż taśmy asfaltowe należy zastosować wyłącznie przy układaniu 
warstwy ścieralnej nawierzchni jezdni, zgodnie z zapisami specyfikacji. 

Pytanie 10: Prosimy o sprecyzowanie czym należy uzupełnić spoiny w nawierzchni z kostki kamiennej: 
zaprawą cementowo-piaskową, masą zalewową z żywicą czy bitumiczną masa zalewową? 
ODPOWIEDŹ:  Spoiny nawierzchni z kostki kamiennej należy wypełnić masą zalewową z żywicą epoksydową. 

Pytanie 11: Prosimy o podanie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego. 
ODPOWIEDŹ:  Okres gwarancji dla oznakowania poziomego wynosi 60 miesięcy, zgodnie z zapisami 
specyfikacji i umowy. Par. 17 ust. 1 Istotnych dla stron postanowień umowy otrzymuje treść: „Wykonawca 
udziela Zamawiającemu rękojmi na przedmiot Umowy na okres ….. lat, z wyjątkiem oznakowania poziomego, 
którego okres rękojmi ustala się na 60 miesięcy i trawników - 36 miesięcy.” 

Pytanie 12: Dot. ustawienia krawężników i oporników betonowych- SST dotyczące wbudowania tych 
elementów zakładają zastosowanie materiałów o nasiąkliwości ≤4. Ze względu na trudność z dostępem do 
materiałów o takich parametrach i wyższym kosztem ich produkcji, zwracamy się z prośbą o możliwość 
wbudowania elementów betonowych o wyższej nasiąkliwości (≤5). 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza możliwość wbudowania elementów betonowych o wyższej 
nasiąkliwości (≤5). 

Pytanie 13: Na planie zagospodarowania terenu na odcinku od km ok. 2+170 do km 2+660 (ul. Kasztanowa) 
zaznaczony jest ściek korytkowy. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej dotyczącej ułożenia ścieku.  
ODPOWIEDŹ: Na planie sytuacyjnym błędnie wskazano w legendzie ściek korytkowy. Element 
odwodnieniowy należy wykonać zgodnie z pozycją 80 i 81 kosztorysu ofertowego oraz rysunkiem „Przekroje 
normalne” – szczegół nr 6. 

Pytanie 14: Prosimy o załączenie tabeli/planu sytuacyjnego która wskazuje na zakwalifikowanie 
poszczególnych odcinków drogi do grup nośności G2 iG4. 
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ODPOWIEDŹ:  Kwalifikacja poszczególnych odcinków drogi do grup nośności podłoża G2 i G4 znajduje się  
w p.6 „Konstrukcja nawierzchni” w opisie technicznym branży drogowej.  

Pytanie 15: Czy Zamawiający dopuści całkowite zamknięcie drogi wyłącznie na czas wykonania przepustów 
pod drogą? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie dopuszcza zamknięcia całkowitego DW nr 194 

Pytanie 16: Czy Zamawiający dopuści przez pozostały okres budowy ruch jednokierunkowy dla pojazdów 
osobowych, a dla ruchu tranzytowego objazd drogami DK10, DW190 i DP 1180P łączącą Osiek nad Notecią  
z Białośliwiem? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie dopuszcza zamknięcia całkowitego oraz częściowego DW nr 194 

Pytanie 17: Jeśli Zamawiający nie zezwoli na ruchu jednokierunkowy, to czy dopuści wprowadzenie ruchu 
dwukierunkowego jeśli całkowita szerokość jezdni będzie  <5,5m? 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na takie rozwiązanie. 

Pytanie 18: Jeśli Zamawiający nie zezwoli na ruch dwukierunkowy to prosimy o podanie dopuszczalnej długości 
wahadeł. 
ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z  prawnymi przepisami obowiązującymi na drogach publicznych i projektem czasowej 
organizacji ruchu 

Pytanie 19: Czy Zamawiający wymaga ręcznego kierowania ruchem przy połówkowym zamknięciu jezdni? 
ODPOWIEDŹ:  Zgodnie z  prawnymi przepisami obowiązującymi na drogach publicznych i projektem czasowej 
organizacji ruchu 

Pytanie 20: Czy w poz. 98 kosztorysu ofertowego branży drogowej Wykonawca ma przyjąć do wyceny ilość 
ogrodzenia do odbudowy równą ilości ogrodzenia zdemontowanego (będącą sumą ilości w poz. 27-29)? 
ODPOWIEDŹ:  Rozbiórce i odtworzeniu podlegają tylko i wyłącznie ogrodzenia, bramy i furtki których 
przebudowa wynika z konieczności regulacji wysokościowej wjazdów i dojść.  
Rozbiórka i odtworzenie ogrodzeń wynikająca ze zmiany szerokości pasa drogowego nie podlega zapłacie i nie 
leży w obowiązku wykonawcy. Właściciele wywłaszczanych terenów otrzymują stosowne odszkodowanie 
którego wysokość obejmuje rozbiórkę i odtworzenie ogrodzenia. 

Pytanie 21: Dot. poz. 38 kosztorysu ofertowego- Prosimy o zmianę jednostki obmiarowej lub rozwinięcie 
skrótu „m2 p.z.” 
ODPOWIEDŹ:  Skrót jednostki obmiarowej m2 p.z. dotyczy powierzchni zabudowy wyrażonej w metrach 
kwadratowych. 

Pytanie 22: Dot. poz. 34 kosztorysu przebudowa przepustów- Prosimy wskazanie miejsca wykonania 
przepustów HDPE 400 przy studni. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, że na końcach rowu przed studnią zaprojektowano przeciwskarpy – na 
tych odcinkach założono wykonanie zarurowania fi400. W kosztorysie ofertowym w poz. 34, omyłkowo 
przepisano wartość 87,5m – prawidłowy obmiar to 2,5+3,0=5,5m (końcówka rury dostosowana do pochylenia 
przeciwskarpy). Zamieszczamy skorygowany TER. 

Pytanie 23: Czy istnieje konieczność wykonania ścianek czołowych na okoliczność wykonania podłączenia rur 
dopływowych do studni. 
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ODPOWIEDŹ:  W związku z zaprojektowaniem na końcach rowu przed studnią przeciwskarp - nie ma 
konieczności wykonania ścian czołowych. 

Pytanie 24: Prosimy o załączenie szczegółu konstrukcyjnego wykonania umocnienia górnej części studni przy 
przepuście P1. 
ODPOWIEDŹ:  Górną część studni wykonać jako rozwiązanie typowe, wg systemu i katalogu wybranego 
producenta studni. 

Pytanie 25: Prosimy o załączenie widoku z góry dla przepustów P1 i P2. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający w załączeniu do niniejszych wyjaśnień przekazuje widok z góry przepustów. 

Pytanie 26: Na planie sytuacyjnym w km od 0+244do km 0+360 widnieje opis „skarpy rowu lewego 
umocnione płytami ażurowymi”. Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej, jeśli w zakres zadania wchodzi 
umocnienie tych skarp ażurami. 
ODPOWIEDŹ:  Umocnienie skarp rowów płytami ażurowymi zostało wycenione w pozycji 79 kosztorysu 
ofertowego. 

Pytanie 27: Czy Zamawiający wymaga wykonania regulacji wysokościowej urządzeń obcych w jezdni  
w technologii włazów pływających? 
ODPOWIEDŹ:  Regulację wysokościową urządzeń obcych należy wykonać zgodnie ze specyfikacją. 

Pytanie 28: Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowych uwzględniających rozbiórki i odtworzenia nawierzchni 
podczas prac związanych z kanalizacją deszczową i przebudową gazociągu. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający zamieszcza skorygowany TER. 

Pytanie 29: Czy Zamawiający dopuszcza zasypanie wykopów po kanalizacji deszczowej gruntem rodzimym? 
ODPOWIEDŹ:  W terenach zielonych można zastosować grunt rodzimy, natomiast w miejscu projektowanej 
jezdni, poboczy, zjazdów, chodników, ścieżek rowerowych należy stosować pełną wymianę gruntu. 

Pytanie 30: Wnosimy o doprecyzowanie zapisu w par.5 ust. 12, iż pierwsza płatność w 2019 r. nie dotyczy 
zaliczki, która będzie wypłacona w terminie 7 dni roboczych od dostarczenia Zamawiającemu gwarancji zwrotu 
zaliczki. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, że pierwsza płatność w roku 2019 dotyczy także udzielenia zaliczki. 

Pytanie 31: Par. 8 ust. 9 umowy - Wnioskujemy o zmianę zapisu tak, aby za datę zapłaty przyjmowano dzień 
obciążenia rachunku zamawiającego, co jest zgodne z obwiązującymi standardami bankowymi. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

Pytanie 32: Wnosimy o wprowadzenie zapisu przyznającego Wykonawcy prawo do wstrzymania prac lub 
odstąpienia od Umowy w przypadku opóźnienia w płatnościach przekraczającego 60 dni. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie takiego zapisu. 

Pytanie 33: Mając na uwadze, iż każda Strona Umowy powinna ponosić odpowiedzialność za  działania przez 
tę Stronę zawinione wnosimy o zmianę w podstawy do naliczenia Wykonawcy  kar umownych, o których mowa 
w par.19 Umowy z opóźnienia na zwłokę. Mając na uwadze zastrzeżenie Zamawiającego o prawie do żądania 
odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych wnosimy o obniżenie poziomu dziennych kar 
umownych określonych w par. 19, ust.1, pkt. 1,2,3 do rynkowego poziomu, tj 0,05% wynagrodzenia za każdy 
dzień zwłoki 
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ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na obniżenie poziomu kar. 

Pytanie 34: Wnosimy o  zmianę podstawy do ewentualnego naliczenia kary umownej za nieterminową zapłatę 
wynagrodzenia podwykonawcy, która powinna być liczona od wartości wynagrodzenia podwykonawcy nie 
zapłaconego w terminie, a nie od wynagrodzenia Generalnego Wykonawcy. Zwracamy uwagę, że taka 
nieterminowa płatność zdarzyć się może bez jakiejkolwiek winy Generalnego Wykonawcy albo wskutek 
zwykłej omyłki  nie powodując ona szkody po stronie podwykonawcy, która mogłaby być porównywalna  
w jakikolwiek sposób z karą umowną naliczoną Generalnemu Wykonawcy. W skrajnym przypadku mogłoby 
dojść do sytuacji, w której naliczona kara umowna Generalnemu Wykonawcy przekroczy wartość 
wynagrodzenia podwykonawcy. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę podstawy naliczania kar. 

Pytanie 35: Wnosimy o objęcie limitem kar umownych wszystkich kar umownych przewidzianych umową lub 
obniżenie limitu kar umownych określonych w par.19, ust.1, pkt. 1,2,3 do 10% wartości umowy oraz  
o wprowadzenie zapisu, iż w przypadku dotrzymania terminu realizacji, o którym mowa w par. 3 kary z par.19 
ust.1, pkt. 1, 2 i 3  za ewentualne opóźnienie dotrzymania terminu , o którym mowa w par.3 nie będą naliczane. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

Pytanie 36: Wnosimy o wprowadzenia zapisu iż w przypadku wystąpienia zdarzenia opisanego w Par 4.2.1 lit 
„a” Umowy, termin wydłużenia wykonania robót nie może być dłuższy niż 180 dni a Zamawiający poniesie 
dodatkowe udokumentowane przez Wykonawcę koszty związane z wydłużeniem realizacji. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie takiego zapisu. 

Pytanie 37: Par. 8 ust. 1 umowy - Wnosimy o usunięcie zapisu „i podpisane przez  Podwykonawców lub 
Dalszych Podwykonawców zgłoszonych do rozliczanej części prac…’’, ponieważ zdobycie żądanych podpisów 
często może być kłopotliwe i niemożliwe nie z winy Wykonawcy i w związku z tym nie powinien on odpowiadać 
finansowo, zwłaszcza że  ust. 4 obliguje Wykonawcę do przedstawienia dowodów zapłaty wynagrodzenia 
wymagalnego dla podwykonawców. W ocenie Wykonawcy jest to wystarczające przy wystawianiu faktur 
częściowych. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na usunięcie zapisu. 

Pytanie 38: Par. 15 ust. 4 Wnosimy o zmianę wymogu przedstawiania przez podwykonawcę referencji na trzy 
roboty budowlane o zakresie zgodnym z umową podwykonawczą na ilość dwóch referencji, ponieważ sam 
Wykonawca składając ofertę musi wykazać się referencjami na dwie roboty budowlane o podobnym zakresie. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. 

Pytanie 39: Wnosimy o umożliwienie tworzenia zabezpieczenia w umowach podwykonawczych w postaci 
kaucji w sposób analogiczny jaki dopuszczony został przez przepisy PZP w umowach z generalnym wykonawcą. 
Zwracamy uwagę iż ograniczenia możliwości stosowania zabezpieczenia gotówkowego wobec 
podwykonawców powoduje ograniczenia konkurencyjności najmniejszych podmiotów na rynku lokalnym 
poprzez konieczność doboru jedynie podwykonawców posiadających odpowiednie możliwości uzyskania 
stosowanej gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej a ponadto będzie stanowić istotne obciążenie finansowe  
dla takich podmiotów. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na wprowadzenie takiego zapisu. 

Pytanie 40: Par. 15 ust. 8. Za zgodą Zamawiającego dopuszcza się wniesienie zabezpieczenia  poprzez wpłatę 
na rachunek Wykonawcy przed zawarciem umowy z podwykonawcą. – wnosimy o wykreślenie zapisu ze 
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względu na fakt iż aby podwykonawca mógł dokonać wpłaty gotówkowej na rzecz Wykonawcy musi wystąpić 
podstawa do takiej wpłaty, która jest zawarcie Umowy podwykonawczej. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na wykreślenie zapisu. 

Pytanie 41: Wnosimy o zmianę brzmienia zapisu umowy w par. 4 ust. 2 pkt. 1 , tak aby Wykonawca miał 
możliwość wnioskować również o zmianę  wynagrodzenia, zwłaszcza w sytuacji wystąpienia okoliczności 
opisanych ppkt. c) – n).   
Konieczność wykonania wszelkich robót budowlanych,  które okażą się niezbędne do zrealizowania Przedmiotu 
Umowy, a były one nie do przewidzenia na etapie składania oferty wymusza nie tylko przesunięcie terminu 
realizacji, ale bardzo często poniesienie dodatkowych kosztów przez Wykonawcę, które nie był w stanie 
oszacować wyceniając roboty budowlane. 
Art. 144 PZP nie ogranicza zmiany umowy jedynie do zmiany terminu realizacji, a więc Zamawiający nie 
powinien takiego ograniczenia wprowadzać zapisami umowy. 
Jest to obciążenie Wykonawcy nadmiernym ryzykiem finansowym, co doprowadza do sytuacji składania ofert 
z bardzo wysoką ceną, bądź też nawet do zaniechania złożenia oferty.  
Powyższe jest  niekorzystne dla Zamawiającego, ponieważ konkurencyjność ofert będzie bardzo niska, co może 
spowodować nawet unieważnienie przetargu, zwłaszcza przy bardzo trudnej obecnie sytuacji na rynku 
budowlanym.  
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisu. Przesłanki zmiany wynagrodzenia Wykonawcy 
określono w par. 9 i 10 Istotnych dla stron postanowień umowy. 

Pytanie 42: STWiORB D-02.03.01 Pkt 2.4.2 „Górna warstwa nasypu grubości 50 cm winna być wykonana  
z materiału niewysadzinowego o następujących parametrach: - wskaźnik różnoziarnistości – dla górnych 
warstw U ≥ 5 (wyjątkowo U ≥ 3,5).” Wskaźnik różnoziarnistości jest parametrem mówiącym o energii 
potrzebnej do zagęszczenia danego materiału w warstwie. Im wyższy wskaźnik tym łatwiej i co za tym idzie 
szybciej zagęścić materiał, ale dla jakości wykonanej pracy i uzyskania wymaganego wskaźnika zagęszczenia 
IS nie jest ważna łatwość i czas zagęszczania materiału. Wydobycie materiału o wskaźniku różnoziarnistości 
U≥5 w rejonie Wielkopolski jest bardzo trudne, a konieczność doprowadzenia gruntu z dokopu do 
parametrów wskazanych w SST wymagać będzie w ofercie ujęcia dodatkowych kosztów związanych z jego 
uszlachetnieniem, co znacznie zwiększy wartość kontraktu. Prosimy o wykreślenie tego wymagania lub  
o zmianę wymaganego wskaźnika z U≥3,5 na U≥2. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza wskaźnik różnoziarnistości U≥3,5 pod warunkiem wykazania przez 
Wykonawcę, że zostanie osiągnięty wskaźnik zagęszczenia. 

Pytanie 43: STWiORB D-04.02.01 Pkt 2.3 „Kruszywa do wykonania warstw odsączających powinny spełniać 
następujące warunki: b) zagęszczalności, określony zależnością: U≥5”. Tak jak w powyżej – prosimy  
o wykreślenie tego zapisu lub o zmianę wymaganego wskaźnika zagęszczalności na U≥2. Wydobycie 
materiału o wskaźniku różnoziarnistości U≥5 w rejonie Wielkopolski jest bardzo trudne, a konieczność 
doprowadzenia gruntu z dokopu do parametrów wskazanych w SST wymagać będzie w ofercie ujęcia 
dodatkowych kosztów związanych z jego uszlachetnieniem, co znacznie zwiększy wartość kontraktu. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający dopuszcza wskaźnik różnoziarnistości U≥3,5 pod warunkiem wykazania przez 
Wykonawcę, że zostanie osiągnięty wskaźnik zagęszczenia. 

Pytanie 44: STWiORB D-03.02.01 Pkt 2.4 i 2.5: Prosimy o wykreślenie tego zapisu lub o zmianę wymaganego 
wskaźnika zagęszczalności na U≥2. Wydobycie materiału o wskaźniku różnoziarnistości U≥5 w rejonie 
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Wielkopolski jest bardzo trudne, a konieczność doprowadzenia gruntu z dokopu do parametrów wskazanych 
w SST wymagać będzie w ofercie ujęcia dodatkowych kosztów związanych z jego uszlachetnieniem, co znacznie 
zwiększy wartość kontraktu. 
ODPOWIEDŹ: Zgodnie ze specyfikacją techniczną D.03.02.01 wymagany jest wskaźnik różnoziarnistości 
U≥3,0. Zamawiający podtrzymuje wymaganie. 

Pytanie 45: TER Branża drogowa poz. 2: „Karczowanie pni po ściętych drzewach wraz z wywozem  
i utylizajcą wraz z zasypaniem i zagęszczeniem.”  Według TER Wykonawca zobowiązany jest do wykarczowania 
pni po ściętych drzewach, natomiast w STWiORB D.01.02.01 Usunięcie drzew i krzewów opisana jest wycinka 
drzew wraz z karczowaniem pni po ściętych drzewach. Prosimy o jednoznaczne określenie czy Wykonawca ma 
skalkulować swoją ofertę zakładając jedynie karczowanie czy wycinkę i karczowanie. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający informuje, iż należy skalkulować ofertę zakładając karczowanie drzew i krzewów 
wraz z zasypaniem i zagęszczeniem dołów po karczowaniu.  Ścięcie drzew wraz z posprzątaniem po wycince 
nie należy do zakresu prac Wykonawcy. 

Pytanie 46: Prosimy o załączenie pozwolenia na wycinkę drzew. 
ODPOWIEDŹ:  Decyzja ZRID, którą posiada Zamawiający jest jednocześnie zgodą na wycinkę. 

Pytanie 47: Prosimy o podanie lokalizacji, dokąd należy dostarczyć materiał z rozbiórek. 
ODPOWIEDŹ: Materiały z rozbiórek należy dostarczyć do OD w Szamocinie. 

Pytanie 48: Prosimy o dołączenie brakującej specyfikacji technicznej STWiORB M-20.01.13.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż pozycje w kosztorysie ofertowym („Przebudowa przepustów”) 24-31 
przypisano do specyfikacji M.20.02.06. 

Pytanie 49: Prosimy o dołączenie brakującej specyfikacji technicznej STWiORB M-20.01.25. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, iż pozycje w kosztorysie ofertowym („Przebudowa przepustów”) 32-37 
przypisano do specyfikacji D.03.01.03. natomiast pozycję 38 przypisano do specyfikacji nr M.13.01.01. 

Pytanie 50: Prosimy o załączenie tabeli robót ziemnych. 
ODPOWIEDŹ:  Zamawiający zamieszcza tabelę robót ziemnych. 

Pytanie 51: Prosimy o podanie okresu gwarancji dla wykonanych trawników. 
ODPOWIEDŹ:  Okres gwarancji dla wykonanych trawników wynosi 36 miesięcy. Par. 17 ust. 1 Istotnych dla 
stron postanowień umowy otrzymuje treść: „Wykonawca udziela Zamawiającemu rękojmi na przedmiot 
Umowy na okres ….. lat, z wyjątkiem oznakowania poziomego, którego okres rękojmi ustala się na 60 miesięcy 
i trawników - 36 miesięcy.” 

Pytanie 52: STWiORB D.05.03.01 Nawierzchnia z kostki kamiennej - Prosimy o potwierdzenie, że spoiny  
w nawierzchni z kostki kamiennej należy wypełnić zaprawą z żywicy epoksydowej co znacznie wpływa na koszt 
wykonania takiej nawierzchni. 
ODPOWIEDŹ: Spoiny nawierzchni z kostki kamiennej należy wypełnić masą zalewową z żywicą epoksydową. 

Pytanie 53: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca robót zobowiązany jest w trakcie realizacji do 
umieszczenia oraz utrzymania tablic informacyjnych jak również ustawienia po realizacji zadania tablic 
pamiątkowych zgodnie z wytycznymi Instytucji Zarządzającej Wielkopolskim Regionalnym Programem 
operacyjnym na lata 2014-2020 dla beneficjentów w zakresie informacji i promocji. 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z zapisami SST D- 00.00.00 Wymagania Ogólne. 



8 
 

Pytanie 54: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia inwentaryzacji 
budynków wzdłuż zaprojektowanej trasy inwestycji w strefie oddziaływania inwestycji na budynki  
i udokumentowania jej, zgodnie z ST Wymagania Ogólne. 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z zapisami SST D- 00.00.00 Wymagania Ogólne. 

Pytanie 55: Prosimy o potwierdzenie, że do obowiązków Zamawiającego należy przekazanie do użytkowania 
zaplecza Zamawiającemu i Inspektorowi nadzoru zgodnie z wymogami ST Wymagania Ogólne w terminie 21 
dni od dnia przejęcia terenu budowy. 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z zapisami SST D- 00.00.00 Wymagania Ogólne. 

Pytanie 56: Prosimy o potwierdzenie, że na czas prowadzenia robót ziemnych na przedmiotowej inwestycji, 
należy zapewnić nadzór archeologiczny. 
ODPOWIEDŹ: Tak, zgodnie z zapisami SST D- 00.00.00 Wymagania Ogólne. 

Pytanie 57: Czy stabilizacja granicy pasa drogowego dotyczy nowopowstałych działek, czy całego pasa 
drogowego? 
ODPOWIEDŹ:  Stabilizacja granicy pasa drogowego dotyczy całego pasa drogowego. 

Pytanie 58: Prosimy o podanie hierarchii ważności dokumentów przetargowych. 
ODPOWIEDŹ:  Materiały przetargowe są równoważne 

Pytanie 59: Prosimy o dodanie do kosztorysu pozycji związanej z przestawieniem krzyża znajdującego się  
w okolicach przystanku w m. Osiek nad Notecią. 
ODPOWIEDŹ: Przestawienie kapliczki betonowej zawarte jest w pozycji 38 kosztorysu ofertowego branży 
drogowej. 

Pytanie 60: Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca nie jest zobowiązany do montażu wiat autobusowych. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza, iż Wykonawca nie jest zobowiązany do montażu wiat autobusowych. 
Należy przygotować miejsce pod wiaty autobusowe. 

Pytanie 61: TER poz. 83: Umocnienie poboczy mieszanką kruszywa o uziarnieniu 0/31,5mm klinowaną grysem 
0/2mm gr. 10 cm (o jasnej barwie). Do wykonania poboczy należy użyć kruszywa 0/31,5 mm zawierającego już 
frakcję od 0 do 2 mm. Dosypywanie grysu na pobocza stanowczo zwiększy koszt wykonania inwestycji. Prosimy 
o rezygnację z klinowania poboczy grysem 0/2 mm. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający zamieszcza skorygowany TER 
 
 
 
 
 
 
Załączniki: 
- TER korekta 
- uzupeł. SST, TRZ i rys. 02 


